Estado do Rio de Janeiro
Í3S23IL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇAO N° 252/2015. Em, 15 de setembro de 2015.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE
FAMILIAR (PSF) PARA O BAIRRO MURO DE
PEDRA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de

expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a construção de um Posto de Saúde
Familiar (PSF) para o Bairro Muro de Pedra.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2015.

FREDERICO DE ARAÚJO JESUS
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A saúde é direito de todos, assim como a facilidade em garanti-la.

A presente solicitação é pedido da comunidade daquele local, que quando
necessita de serviços médicos e de saúde tem que se deslocar para longa distância,
criando para a família retardamento no atendimento, bem como, o nascer de

problemas para os que procuram assistência médica.

Assim, entendemos que é processo de caráter social que beneficiará a
comunidade do Bairro Muro de Pedra.

Solicitamos o beneplácito dos Nobres Vereadores para a devida aprovação.